Futurum primum

ο τεθησύμνοσ ἡ τεθησύμνη οὐ τεθησόμενος  
Paulopost futurum (vix.)

ο τεθεισόμνοσ, ἡ τεθεισόμνη, οὐ τεθεισόμνων.

## DE VERBIS NEVTRIS & deponentibus

Verba neutra quemadmodum actiu-  
rum coniugationem sequuntur, ita depo-  
nentia, mediorum & passiuorum. Videor  
tamen mihi legisse etiam media a neutrīs.

## NOTATIVNCVLA

Ab omni uerbo, puer, omnes modos  
& tempora omnia formare poterit, exer-  
citionis causa. Sed his, quæ apud bonos  
authores usurpata non uidemus abstinere  
consultius omnino est.

De aduerbio

# DE ADVERBIO.

**A**Duerbio accidunt tria, Significatio, Species & Figura.

Significationis aduerbiorū ab aliis plura, ab aliis pauciora genera traduntur. Nos ea quæ sequuntur, docendi caussa in præsentia ponemus. Sunt uero aut Temporis, ut νῦν, τότε, πάλαι, ἀνθισ, τέρας, έπος, πηγίκα, ἄνικα ἐπειτα, σύμερον, ὁμελον, χθέσ.

Aut qualitatis, ut καλῶς, συφιδῶς.

Aut quantitatis, ut λίς, βίς, τεράκις.

Aut loci, ut ἀνω, κάτω, ἔξω, ἐσω, πόρρω,  
ἐνώπιον χαμαὶ, ἐνθεν, ἐνθά, ἐθεν, ἐπίκει-  
να μακράν.

Aut optandi, ut ἔιθε, ἀληθε, ὄφελον.

Aut exclamandi, ut ὀνάι, ιού, ὡμοι, οἴμοι,  
παται.

Aut admirandi, ut βαβαι, Φεῦ.

Aut negandi, ut οὐ, οὐσχιμῶσ, οὐκερ.

Aut similitudinis, ut ὡς, ὡς περ, καθά, κα  
θά περ, κα, κατε.

DE ADVURBIO

Aut dubitandi & euentus, ut ἴσωσ, τάχει  
τύχομ.

Aut ordinis, ut ἔξης, ἐφεξῆς.

Aut congregandi, ut ἀρμέν, ἄκα, ὅμοι.

Aut adhortandi, ut ἄγε, ἐνγε, φέρε, σεῦτε,  
ἴα, θύρο, ἴθι.

Aut comparandi, ut ἡττον, μᾶλλον.

Aut interrogandi, ut ωόθεν, ποῦ, πνίκα,  
ψῶσ.

Aut intendendi, ut λίαν, ἄπειν, πάνυ, μά-  
λισκ, σφόδρα.

Aut confirmandi, ut οὐλαλή, οὐδούσεν,  
πάντωσ, ὄντωσ.

Aut iurandi, ut νή, ναι.

Aut abiurandi, ut μὰ.

Aut furentis, ut ἐνοῖ, ἐνάγ.

Sunt etiam positiva, quae a Latinis Ge-  
rundia in dum adpellantur, ut αὐταγνωσέ-  
ον, πλευσέον.

Figuræ adverbiorum sunt duæ, Sim-  
plex ut πάλαι, Composita ut πέσοπάλαι.

Species item duæ, Primitiva ut νῦν, De-  
xiatiua, ut γνω.

His ac

## DE CONIVNCTIONS

His accidentibus casus addi posset, cum nonnulla aduerbia quemadmodum præpositiones omnes, certis casibus iungi soleant. Sed hoc non est instituti nostri, ut quod ad constructionem pertineat.

## DE CONIVN CTIONE.

C Oniunctioni accidunt tria, Potestas, Figura & Ordo. Potestas in multa distribuitur genera. Sunt enim aut copulariuæ, ut μὴ, οὐ, τέ, καὶ, ἀλλὰ, ἀτὰρ, εἰ-  
τάρ, ὅτι.

Aut disjunctiuæ, ut οὐ, οὐτοί, οὐτε.

Aut continuatiuæ, ut εἰ, εἰπερ, εἰδη, εἰδή-  
πρ, εἰτι, εἰπειδή.

Aut causales, ut οἴγα, οἴπωσ, οἴφα, γέν, οἵπι,  
μότι, καθότι, ἐνεκα, οὔνεκα.

Aut dubitatiuæ, ut ἄρα, μῶν, μή.

Aut rationales, ut ἄρα, ἀλλὰ, ἀλλαμέν,  
ὅν, τίνον, τοιγάρητι, πηγαροῦρ.

Aut expletiuæ, ut σά, θήν, νη, ωῦ, τοῖ, ἔν,  
ἔνη, περ, πώ, λήτα, γέ.

## DE CONIVNC TIONE

Aut potentiales, ut ἀν., κέ., κεν.

Aut electiuæ, ut ἡ.

Aut extenuatiuæ, ut γέ., γρῦν.

Aut aduersatiuæ, ut ὄμος, κάγηι, κάνωρ,  
ἔμπης, ἐκού.

Figuræ duæ, Simplex ut ἐτεί, Compo  
sita ut ἐπειδή, ἐπειδήπερ.

Ordo coniunctionū talis est, quod quæ  
dam in orationis, quædam in clausularum  
solum initio, poni possunt. Quædam uero  
nihil istorum suscipiunt, sed ubiq; postpo  
nuntur. Nonnullæ etiam inter se, præce  
dendi & subsequendi ordinem habent.  
Quod exactius persequi cum ad orationis  
structuram magis pertineat, in aliud dif  
fero tempus.

## DE PRAEPO SITIONE.

PRAEPOSITIONES numero sunt decem &  
octo, ut ἐν, ἐις, ἐξ, ἐν, πρὸς, πρό, αὐτὰ  
κατὰ, Δῆ, μετὰ, πρότερον, αὐτὶ, ἀπό, πρότε  
ρον, αὐτῷ, τῷ, τῷτε.

Ex his

## DE P R A E P O S I T I O N E

Ex his aliæ aliis casibus deseruiunt,  
quemadmodum in Syntaxi docetur.

## DE C O M P O S I T I O N E

### Præpositionum

Præpositio persæpe cum aliqua oratio-  
nis partium componitur. In quo est aduer-  
tendum, quod si pars orationis, cum qua  
componitur, a consonante incipit, simpli-  
cem eorum fieri coniunctionem, ut ex κα-  
τὰ & γέρῳ fit καταγέρω. Sin autem in-  
cipit a uocali, & præpositio in uocalē exit,  
tum ea præpositionis uocalis ultima in  
compositione abiicitur, ut a περὶ & ἀκούω,  
fit περικούω.

## E X C E P T I O

Excipe δὲ & περὶ, quæ suam etiam uo-  
calem seruant, ut ex δέλτῃ & ἐχῳ fit δέλτεχῳ.  
Ex περὶ & ἄλη, περιάλη.

## N O T A T I V N C V L A

Si abiecta præpositionis uocali, ea exie-  
rit in tenuem, & dictio sequens incepert a  
uocali aspirata, consonans tenuis præpo-

H v

## DE P R A E P O S I T I O N E

ſitionis uertitur in suam aspiratani, ut ab  
ἀπὸ ὁτλίκω fit ἀφοτλίκω.

Ex autem qualicunq; uocali uel diphthongo in compositione sequente, uertitur in ξ, ut ab ἐκ & ἔλω fit ἔξελω, ab ἐκ & αἴρεω περὶσσερέω.

## DE AVGMENTO

ciusmodi uerbo-  
rum.

Quando uerbum cum præpositione cōpositum suo simplici nihil plus significat (ſæpe enim præpositiones ornatus, uel carminis cauſa adduntur) tum fit augmentum in principio, ut dictum est, ἐνέδω, ἡνεδω. Quando uero compositum plus significat suo simplici, augmentum fit in medio, ut ſequitur. Separetur primum præpositio & uerbum, poſtea formientur præterita & indefinita ad prædictum modum. Deinde denuo componantur, ut proxime dictum est. Α κατὰ & ἀκούω fit κατακούσο, id est, exaudio. Præteritum imperfectum, κατίκσον, καταλείῶ, κατέλειπον, καταλειφε. Ita